РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НАЛОБИХИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(очередная девятнадцатая   сессия шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
от   30.12.2014г.									№ 33
с. Налобиха

О принятии части полномочий по решению
вопросов  местного значения от муниципального образования
Косихинский район Алтайского края
муниципальному образованию
Налобихинский  сельсовет
Косихинского района Алтайского края

    В соответствии с Федеральным законом от 06.102003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования   сельсовет Косихинского района,   Налобихинский    сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять следующие полномочия по решению вопросов местного значения от муниципального образования Косихинский район Алтайского края муниципальному образованию Налобихинский  сельсовет Косихинского района Алтайского края:
1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в объеме передаваемой субвенции из районного бюджета в бюджет сельского поселения 0 рублей;
1.2. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательствомРоссийской Федерации в части содержания дорог внутри сельского поселения в зимний период в объеме передаваемой субвенции из районного бюджета в бюджет сельского поселения  312 360  рублей;
1.3. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в части предупреждения чрезвычайных ситуаций в объеме передаваемой субвенции из районного бюджета в бюджет сельского поселения 0 рублей;
1.4. сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения в части содержания объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения в объеме передаваемой субвенции из районного бюджета в бюджет сельского поселения  2 500 рублей;
1.5. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части содержания мест захоронения в объеме передаваемой субвенции из районного бюджета в бюджет сельского поселения   4277  рублей .
2. Главе  Налобихинского сельсовета Косихинского района заключить соглашение между Администрацией Косихинского района и администрацией Налобихинского сельсовета Косихинского района.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации  Налобихинского  сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]             Председатель сельского Совета депутатов _________  Казанце